Перевод[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

от                                     2025 г.
Кишинэу

2

[bookmark: _Hlk190159406]Об утверждении подписания Соглашения
об открытии кредитной линии между Республикой Молдова
и Французским агентством развития № CMD 1013 01 D в целях реализации проекта «Инициатива по развитию устойчивой общественной инфраструктуры посредством энергоэффективной реконструкции (INSPIREE)»

[bookmark: _Hlk191383582]На основании статьи 3 Закона № 419/2006 о долге публичного сектора, государственных гарантиях и государственном рекредитовании (повторное опубликование: Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., № 397-399, ст. 704), с последующими изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить подписание Соглашения об открытии кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1013 01 D в целях реализации проекта «Инициатива по развитию устойчивой общественной инфраструктуры посредством энергоэффективной реконструкции (INSPIREE)».
2. Наделить министра энергетики господина Дорина Жунгиету полномочиями на подписание Соглашения об открытии кредитной линии между Республикой Молдова и Французским агентством развития № CMD 1013 01 D в целях реализации проекта «Инициатива по развитию устойчивой общественной инфраструктуры посредством энергоэффективной реконструкции (INSPIREE)».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Премьер-министр		ДОРИН РЕЧАН

[bookmark: _Hlk191383735]Контрассигнуют:

Министр энергетики 	                                   Дорин Жунгиету

Министр финансов		Виктория Белоус

Y:\001\Blanchete 2020\HOTARARE-RU.docx
image1.png